謹啓  先生方におかれましては 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記の要領にて小倉薬剤師会学術研修会を開催いたします。

ご多忙中、誠に恐縮とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席頂きますよう

お願い申し上げます。

謹白

記

【日時】   2018年  8月 21日（火） 19:00～

【場所】   小倉薬剤師会館 ３階 研修室

北九州市小倉南区富士見２丁目８番２０号

【情報提供】 19:00～19:15

『ＳＧＬＴ２阻害剤 -２型糖尿病治療剤-

カナグル錠 100㎎』について

田辺三菱製薬株式会社

【ＰＳ】 1. ヒューマニズム（倫理）：①-1・2
2. 医薬品の適正使用（安全性、経済性）：②-53・54・55・143・144
3．地域住民の健康増進（薬物乱用防止、セルフメディケーション）：①-15 ②-9

【特別講演】19：15～20：15

座長    学術委員会  稲田 喜久

『 糖尿病薬物治療の最近の傾向～高齢者にも安心な治療とは～』

演者 門司掖済会病院 内科

部長 篠原 規恭 先生

＜講演会要旨＞

北九州は高齢化が進み、糖尿病治療がより複雑かつ個別治療となっている。今回は高齢者糖尿病治療をテーマに

講演を行う。高齢ほど認知機能や生活機能、臓器予備能、合併症と個々によって多様となるため、血糖コントロ

ールが非常に重要な点となる。今回は実際の診療現場において糖尿病の診断や治療について配慮すべき点につい

て講演したい。

共催：（一社）小倉薬剤師会

田辺三菱製薬株式会社

小小小倉倉倉薬薬薬剤剤剤師師師会会会   ８８８月月月学学学術術術研研研修修修会会会のののごごご案案案内内内